СВЕТОДИОДНЫЕ
СВЕТИЛЬНИКИ LUMA
КАЧЕСТВО,
ДОСТУПНОЕ
ЛЮДЯМ
АДМИНИСТРАТИВНО-
ОФИСНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННОЕ

Класс защиты от поражения
электрическим током по ГОСТ IEC 61140 I
Коэффициент пульсации Менее 5%
Коэффициент мощности Более 0,9
Индекс цветопередачи Ra Более 80
Срок службы светильника, часов (не менее) 30 000
Гарантия 3 года
230В LED
IP40 CRI
>8030 000 h
Наименование Мощность, Вт Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
ДУО-4109-L 40Вт 4000К EKF Basic 40 3600 4000 1,2 595×595×25 LPL-4109-L-40-4000
ДУО-4110-L 40Вт 6500К EKF Basic 40 3600 6500 1,2 595×595×25 LPL-4110-L-40-6500
Равномерное распределение
света без темных пятен
Драйвер встроен
в корпус светильника

накладной и подвесной монтаж (комплекты для монтажа приобретаются отдельно). Драйвер для
светодиодной панели ЛУО приобретается отдельно.
230В LED
IP20 CRI
>7030 000 h
230В LED
IP40 CRI
>8035 000 h
Наименование Мощность,
Вт
Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Рассеиватель Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
ДУО-4001-Z 36Вт 4000К EKF Basic 36 3100 4000 Призматический 1,1 595×595×19 LPL-4101-Z-36-4000
ДУО-4002-Z 36Вт 6500К EKF Basic 36 3100 6500 Призматический 1,1 595×595×19 LPL-4102-Z-36-6500
ДУО-4003-L 36Вт 4000К EKF Basic 36 3100 4000 Опаловый 1,1 595×595×19 LPL-4103-L-36-4000
ДУО-4004-L 36Вт 6500К EKF Basic 36 3100 6500 Опаловый 1,1 595×595×19 LPL-4104-L-36-6500 *- Драйвер LDSP-4007-36 совместим с панелями  LPS-4005-L-36-4000 и LPS-4006-L-36-6500
** - Драйвер LDSP-4008-36 совместим с панелями  LPS-4007-L-36-4000 и LPS-4008-L-36-6500
Наименование Мощность, Вт Световой
поток, лм
Цветовая

Класс защиты по ГОСТ IEC 60598-1 II
Цвет корпуса Белый
Рассеиватель Опаловый
Материал рассеивателя Нано-поликарбонат
Степень защиты              IP65
Коэффициент пульсации Менее 5%
Коэффициент мощности Более 0,9
Индекс цветопередачи Ra Более 80
Срок службы светильника, часов (не менее) 30 000
Гарантия 2 года
Наименование Мощность, Вт Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
ДСП-1001 18Вт 4000К IP65 600мм EKF PROxima 18 1600 4000 0.155 570×63×35 TPL-1001-18-4000
ДСП-1002 18Вт 6500К IP65 600мм EKF PROxima 18 1600 6500 0.155 570×63×35 TPL-1002-18-6500
ДСП-1003 36Вт 4000К IP65 1200мм EKF PROxima 36 3200 4000 0.27 1170×63×35 TPL-1003-36-4000
ДСП-1004 36Вт 6500К IP65 1200мм EKF PROxima 36 3200 6500 0.27 1170×63×35 TPL-1004-36-6500
ДСП-1005-L 36Вт 4000К IP65 1200мм EKF PROxima 36 3200 4000 0.29 1200×63×35 TPL-1005-36-4000-L
ДСП-1006-L 36Вт 6500К IP65 1200мм EKF PROxima 36 3200 6500 0.29 1200×63×35 TPL-1006-36-6500-L
Рассеиватель сделан из
UV- стабилизированного
поликарбоната, что позволя-
ет сохранить равномерное

Класс защиты по ГОСТ IEC 60598-1 I
Материал рассеивателя Закаленное стекло
Степень защиты              IP65
Коэффициент пульсации Менее 5%
Коэффициент мощности Более 0,9
Индекс цветопередачи Ra Более 80
Срок службы светильника, часов (не менее) 30 000
Гарантия 3 года
Наименование Мощность,
Вт
Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
ДСП-1007Айсберг-Э 18Вт 4000К IP65 600мм EKF PROxima 18 1600 4000 0.155 600×66×66 TPL-1007-18-4000-A
ДСП-1008 Айсберг-Э 18Вт 6500К IP65 600мм EKF PROxima 18 1600 6500 0.155 600×66×66 TPL-1008-18-6500-A
ДСП-1009 Айсберг-Э  36Вт 4000К IP65 1200мм EKF PROxima 36 3200 4000 0.27 1200×66×66 TPL-1009-36-4000-A
ДСП-1010  Айсберг-Э   36Вт 6500К IP65 1200мм EKF PROxima 36 3200 6500 0.27 1200×66×66 TPL-1010-36-6500-A
Наименование Мощность,
Вт
Световой
поток, лм

тель равномерно распреде-
ляет световой поток и снижа-
ет ослепленность
и дискомфорт
230В LED
CRI
>7030 000 h
УХЛ3
Наименование Мощность,
Вт
Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
ДБО-6101 18Вт 4000К EKF Basic 18 1200 4000 0,17 600×75×30 LBL-6101-18-4000
ДБО-6102 18Вт 6500К EKF Basic 18 1200 6500 0,17 600×75×30 LBL-6102-18-6500
ДБО-6103 36Вт 4000К EKF Basic 36 2400 4000 0,31 1200×75×30 LBL-6103-36-4000
ДБО-6104 36Вт 6500К EKF Basic 36 2400 6500 0,31 1200×75×30 LBL-6104-36-6500
16 17
УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕУЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
EKFGROUP.COM EKFGROUP.COM
Светильник светодиодный консольный ДКУ

цвета освещаемых объектов
Корпус из литого алюминия:
быстрое отведение тепла
от диодов продлевает срок
их службы
230В LED CRI
>80
30 000 h
Наименование Мощность,
Вт
Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
ДКУ-9001 30Вт 5000К IP65 EKF PROxima 30 3000 5000 0.59 130×57×316 SLL-9001-30-5000
ДКУ-9002 50Вт 5000К IP65 EKF PROxima 50 5000 5000 0.70 155×57×355 SLL-9002-50-5000
ДКУ-9003 100Вт 5000К IP65 EKF PROxima 100 10000 5000 1 160×57×420 SLL-9003-100-5000
ДКУ-9004 150Вт 5000К IP65 EKF PROxima 150 15000 5000 1.56 170×67×546 SLL-9004-150-5000
УХЛ1
18 19
УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕУЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
EKFGROUP.COM EKFGROUP.COM

ния - 15 см
Литой алюминиевый корпус
и решетка радиатора обес-
печивает эффективный
теплоотвод
230В LED CRI
>70
50 000 h
Наименование Мощность,
Вт
Световой
поток, лм
Цветовая
температура, К Вес, кг Размеры
(АхВхH) Артикул
СДО-3001 10Вт 6500К IP65 EKF Basic 10 800 6500 0.103 75×21.5×81 FLL-3001-10-6500
СДО-3002 20Вт 6500К IP65 EKF Basic 20 1600 6500 0.165 103×23.5×99 FLL-3002-20-6500
СДО-3003 30Вт 6500К IP65 EKF Basic 30 2400 6500 0.255 125×25×119 FLL-3003-30-6500
СДО-3004 50Вт 6500К IP65 EKF Basic 50 4000 6500 0.505 165×35×160 FLL-3004-50-6500
СДО-3005 75Вт 6500К IP65 EKF Basic 75 6000 6500 0.615 185x37x176 FLL-3005-75-6500
СДО-3006 100Вт 6500К IP65 EKF Basic 100 8000 6500 0.908 215x38.5x198 FLL-3006-100-6500
СДО-3007 150Вт 6500К IP65 EKF Basic 150 12000 6500 1.5 280x41x253 FLL-3007-150-6500
СДО-3008 200Вт 6500К IP65 EKF Basic 200 16000 6500 2.33 350x43x318 FLL-3008-200-6500
УХЛ1
20 21
АВАРИЙНОЕ ОСВЕЩЕНИЕАВАРИЙНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
EKFGROUP.COM EKFGROUP.COM

При cos=1/при
cos=0,6
Макс. мощность
нагрузки, Вт
Потребляемая
мощность
в рабочем режиме, Вт
Потребляемая
мощность
в режиме ожидания, Вт
Диапазон
рабочих
температур, °С
Степень
защиты Артикул
PS-2-10 EKF PROxima 10/6 2200 6,6 0,25    От -25 до +45 IP44 fr-ps-2-10
PS-1-6
PS-2-10
Габаритные и установочные размеры
Габаритные и установочные размеры

При cos=1/при
cos=0,6
Макс. мощность
нагрузки, Вт
Потребляемая
мощность
в рабочем режиме, Вт
Потребляемая
мощность
в режиме ожидания, Вт
Диапазон
рабочих
температур, °С
Степень
защиты Артикул
PS-3-20 EKF PROxima 20/12 4400 6,6 0,25    От -25 до +45 IP44 fr-ps-3-20
PS-3-20Габаритные и установочные размеры
14
1
Наименование
Номинальный ток
нагрузки, А
При cos=1/при
cos=0,6
Макс. мощность
нагрузки, Вт
Потребляемая
мощность
в рабочем режиме, Вт
Потребляемая
мощность
в режиме ожидания, Вт
Диапазон
рабочих
температур, °С
Степень
защиты Артикул
PS-4-10 EKF PROxima 10/- 2200 6,6 0,25 От -25 до +45 IP66 fr-ps-4-10
PS-5-15 EKF PROxima 15/- 3300 6,6 0,25 От -25 до +45 IP66 fr-ps-5-15
PS-4-10 / PS-5-15Габаритные и установочные размеры
Параметры
Значения
PS-1 PS-2 PS-3 PS-4 PS-5